COMUNICADO Nº 4/JIPA - CGAB/IFRO, DE 21 DE JUNHO DE 2022

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS JI-PARANÁ INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, por meio do Departamento de Pesquisa, Inovação e
Pós-Graduação, e no uso das atribuições legais, TORNA PÚBLICO a relação dos Projetos de
Pesquisa em Vigência nos Ciclos 2022-2023.

PROJETOS DE PESQUISA EM VIGÊNCIA NOS CICLOS: 2022/ 2023
RESULTADO DE SUBMISSÃO DE PROJETO

Mês de referência: Primeira quinzena de maio/2022
EDITAL Nº 2/2022/REIT - PROPESP/IFRO, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2022

Servidor
Coordenador

Servidor
Coorientador Título do Projeto Alunos

Colaboradores Resultado

Carlos Augusto Silva
e Silva Não se aplica

“Cosmopolítica da escrita como outros
gestos na educação escolar”

Observação: Projeto referente a cursos
de capacitação do servidor (graduação,
pós-graduação, MINTER, DINTER)

Lohainy
Teixeira dos

Santos Oliveira
(E.M)

Taynara da
Silva Pereira

(E.M)
Kerollyn
Custodio

Cardoso (E.M)
Elizeu Silva de
Freitas (E.M)

Aprovado

Documento assinado eletronicamente por Letícia Carvalho Pivetta, Diretor(a) Geral, em
21/06/2022, às 15:12, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1630160
e o código CRC 0F26CB0E.

Referência: Processo nº 23243.011212/2021-06 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1630160

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0